Africo uenturus. Si Filium, quid dubitant Christum et Deum dicere? Deum enim scriptura dicit esse uenturum. Si Patrem, quid dubitant cum Sabellii temeritate misceri, qui Christum Patrem dicit? Nisi quoniam siue illum Patrem, siue Filium dixerint, ab haeresi sua inuiti licet desciscant necesse est, qui Christum hominem tantummodo solent dicere, dum illum rebus ipsis coacti Deum incipient promere, siue dum illum Patrem, siue dum illum Filium uoluerint nuncupare.

⁹⁰ Novatian. *Trin.* 30.6 (CCSL 4: 73).

⁹¹ See Dunn, "The Diversity and Unity of God in Novatian's *De Trinitate*," at 386, 390. Contrary to other notable scholars, Dunn argues that from the outset of *Trin.*, Novatian is concerned with the "threeness" of God and with challenges for explaining the "oneness" of God.

⁹² Novatian. *Trin.* 22.2 (CCSL 4: 55). See Russell J. DeSimone, "Again the *Kenosis* of *Phil.* 2,6–11," *Augustinianum* 32.1 (1992): 91–104, at 99–100; Boersma, *Augustine's Early Theology of Image*, 28. This is not to say that Novatian fails to use image language. As we will see later, he trades in such language in the latter chapters of *Trin.*

⁹³ See Novatian. *Trin.* 10.6 (CCSL 4: 27). *Neque igitur eum haereticorum agnoscimus christum, qui in imagine, ut dicitur, fuit et non in ueritate, <ne> nihil uerum eorum quae gessit fecerit, si ipse phantasma et non ueritas fuit, neque eum qui nihil in se nostri corporis gessit, dum ex maria nihil accepit, ne non nobis uenerit, dum non in nostra substantia uisus apparuit, neque illum qui aetheream siue sideream, ut alii uoluerunt haeretici, induit carnem, ne nullam in illo nostram intellegamus salutem, si non etiam nostri corporis cognoscamus soliditatem, nec ullum omnino alterum, qui quoduis aliud ex figmento haereticorum gesserit corpus fabularum.*

⁹⁴ Novatian. *Trin.* 22.2 (CCSL 4: 55). *Si homo tantummodo Christus, in imagine Dei, non in forma Dei relatus fuisset. Hominem enim scimus ad imaginem, non ad formam Dei factum.* See Tert. *Prax.* 2.4 (CCSL 2: 1161), noted above at n. 21, where *forma* is a descriptor of God's economic manifestation in the world. *Quasi non sic quoque unus sit omnia dum ex uno omnia per substantiae scilicet unitatem et*

By adapting Pauline language from Philippians 2, Novatian creates a theoretical distinction between image (*imago*) and form (*forma*): image is a predicate proper to human beings, form, proper only to God. To describe the distinction's content, Novatian argues that the Son is "chief and noble" (*praecipuus atque generosus*) above all creation, including the angels, and that the Son is "the imitator of all His Father's works (*imitator omnium paternorum operum*) in that he himself works even as his Father."⁹⁵